
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБУ ДО РО «ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА УЧАЩИХСЯ» 

МБУ ДО «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» Г. БАТАЙСКА 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ командного первенства областных соревнований по авиамодельному спорту 
в классах свободнолетающих моделей для закрытых помещений (весна), посвященных 200-летию со дня рождения 

русского исследователя и изобретателя в области воздухоплавания Можайского А.Ф. 

22-23 марта 2025 г., г. Батайск 

Команда 

Классы моделей 

Место 
F1М-юниор 

(до 14 лет) 
F1М 

(до 18 лет) 
Планер F1N 

(до 14 лет) 
Планер F1N 

(до 18 лет) 

Резиномоторная 
модель-полукопия 

F4DЕ 

Резиномоторная 
контурная модель-

полукопия 
Сумма 

командных 

баллов 
Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

Личное место 
в классе 

Командные 
баллы 

г. Азов, МБУ ДО СЮТ 
− 

− 
− 

− 
12 

565,40 
7 

480,85 
− 

− 
− 

− 
1046,25 6 

г. Батайск, МБУ ДО ЦДТТ 
5,6 

408,15 
3 

297,15 
2л,3л,4,5л 

890,90 
1 

1000,00 
7 

716,45 
3л 

− 
3015,50 3 

ГБУ ДО РО ОЦТТУ 
1,2л 

1000,00 
1 

1000,00 
1,7л,9л 

1000,00 
2,3л 

945,35 
2л,3,6л 

941,15 
1л 

− 
3886,50 1 

Неклиновский район, 

МБОУ ДО СЮТ 

− 
− 

− 
− 

15 
548,15 

9 
465,35 

− 
− 

6л 
− 1013,50 7 

г. Ростов-на-Дону, 

МБУ ДО ЦДТТ 

3,4л 
608,45 

2 
492,90 

6,10л 
835,55 

4,8л 
896,15 

8 
682,30 

4л,5л 
− 3022,45 2 

г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ 
7 

207,90 
4 

126,75 
8 

671,10 
6 

524,55 
− 

− 
− 

− 
1530,30 5 

г. Шахты, МБУ ДО СЮТ 
− 

− 
− 

− 
11,13л,14л 

630,85 
5 

576,50 
1,4л,5л 

1000,00 
2л 

− 
2207,35 4 

 

 
 

 Главный судья соревнований (Кучерявенко С.С.) 

 

 Главный секретарь (Козловский И.Л.) 


